M I N I S T É R I O  P Ú B L I C OM I N I S T É R I O  P Ú B L I C O

Diário Oficial Eletrônico – DOFeDiário Oficial Eletrônico – DOFe
ESTADO DE SERGIPEESTADO DE SERGIPE

Diário n. 1014 de 09 de Março de 2020
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA > PGJ
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATO Nº 103 DE 09 DE MARÇO DE 2020

Torna sem efeito o Ato nº 080 de 28 de fevereiro de 2020, que removeu, por antiguidade, o Promotor de
Justiça da 2ª Promotoria de Tobias Barreto para a 4ª Promotoria do Tribunal do Júri de Aracaju, de Entrância
Final.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, notadamente as previstas no
art. 35, inciso I, alínea “f”, c/c o artigo 64, inciso I e os artigos 66 a 76, da Lei Complementar nº 02, de 12 de
novembro de 1990,

R E S O L V E

Tornar sem efeito o Ato nº 080 de 28 de fevereiro de 2020, que removeu, por antiguidade, o Promotor de
Justiça da 2ª Promotoria de Tobias Barreto para a 4ª Promotoria do Tribunal do Júri de Aracaju, de Entrância
Final,  tendo  em vista  que  Sua  Excelência,  removido,  formalizou  requerimento  de  DESISTÊNCIA em
assumir  as  atribuições  da  referida  Promotoria,  datado  de  06  de  março  de  2020,  conforme  GED  nº
20.27.0180.0000014/2020-70.

Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Aracaju, 09 de março de 2020, 199º da Independência e 132º da República.
Eduardo Barreto d’Avila Fontes
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA